                                                                                                                                                                                   Protokół Nr XXVI/2009
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXVI sesji – 24.06.2009r.

Miejsce posiedzenia – Urząd Gminy w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 12 radnych na 15 ustawowych. Nieobecny był Radny Pan Witkowski Tadeusz, Radny Pan Gwiazda Edward, Radny Pan Wysocki Lesław (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – pani Agnieszka Nowak
4. Mecenas – pan Piotr Żakowiak

5. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica
· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga
· Bożena Drupka  - Sołectwo Bytnica                                                                                                     
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów
· Henryk Kasowski  - Sołectwo Gryżyna

· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin
Obecnych 7 sołtysów na 7 ustawowych.
Ad. 1 Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy

Otwarcia XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła. Powitał zgromadzonych. Serdecznie powitał zaproszonych gości. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący obrad zaznaczył, że sesja będzie protokołowana.
Pan Przewodniczący zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXVI sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał zgromadzonych czy ktoś ma jakieś uwagi do obecnego porządku obrad. 
Radny Pan Jan Watrak – ja mam tylko formalne pytanie, dlaczego została zmieniona nazwa na Grupa Rybacka Ziemi Krośnieńskiej z poprzedniej wersji na tą?

Pan Przewodniczący obrad  w poprzedniej wersji nie było w ogóle nazwy.

Radny pan Jan Watrak – nie mi chodzi o nazwę czy ktoś wniósł projekt zmiany tej nazwy czy jak?

Pan Przewodniczący obrad – ta nazwa dopiero się pojawiła nie było jej wcześniej, 

Ja jeszcze zgłaszam wniosek o wykreślenie punktu 7 z porządku obrad jakim jest „Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej kontroli o charakterze doraźnym.” 

Moje uzasadnienie takiego wniosku jest takie, że wczoraj na komisji liczyłem że zostanie opracowany bardzo szczegółowy plan tej kontroli bo taki musi zaistnieć w uchwale, My mieliśmy projekt uchwały taki ogólny. Ta sytuacja wczoraj nie zaistniała i nie czułem się na siłach żeby w ciągu jednego dnia czy jednej nocy taki program stworzyć. Za co bardzo przepraszam Radnego pana Romana Wierzchowskiego za to, że nie sprostam ewentualnym wnioskom, które wczoraj wnosił czy zgłaszał jakby punkty które maja podlegać tej kontroli. Uważam, że wymaga to troszkę więcej czasu i słuchając głosu pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, że ewentualna kontrola jest w tej chwili zbędną i to skłoniło mnie do złożenia tego wniosku by taki projekt uchwały zaistniał przy następnej sesji przy równoczesnym głębszym zastanowieniu się opracowaniu dokładnym projektu uchwały i o to wnoszę.  Czy Państwo Radni maja w tej kwestii coś do dodania. Jeżeli nie to prosiłbym o przegłosowanie. 
Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu 7 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej kontroli o charakterze doraźnym.”
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 9 radnych

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” było 3.

Wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu 7 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej kontroli o charakterze doraźnym.” został przyjęty 9 głosami. 
Radny Pan Mieczysław Żarów – ja mam jedno pytanie jeśli można, nie wiem może to przy okazji omawiania ale moja wiedza geograficzna podpowiada, że  jest jedno Krosno w Polsce 

więc ta uchwała jest źle napisana 
Radny Pan Julian Fieńko – jest dobrze napisane bo jest jeden  powiat krośnieński który oznacza Krosno Odrz, tamten powiat to jest Powiat Krosno. 

Pani Sekretarz – nazwa została ustalona na wczorajszym zebraniu 
Radny Pan Stefan Wesołowski – podejrzewam, że nie dopilnowali pewnej sprawy, ta uwaga którą wnosi Pan Żarów to jest bardzo trafna uwaga.

Radny Pan Roman Wierzchowski – ale proszę posłuchać pana Juliana, Urząd Skarbowy rozróżnia Powiat Krosno i powiat krośnieński, powiat krośnieński oznacza Krosno Odrz. a powiat Krosno oznacza Krosno. W Urzędzie Skarbowym więc to jest chyba pierwsza wykładnia. 
Radny Pan Jan Watrak – uchwała jest Rady Gminy Bytnica, która leży na terenie powiatu Krosna Odrz. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze uwagi. Uwag nie było.

Wobec powyższego porządek obrad XXVI sesji jest następujący:

1. Otwarcie XXVI  sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXVI sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Gminy Bytnica

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrz., ul. Piastów 3.

6. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu rozporządzenia Wojewody Lubuskiego zmieniającego rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  przystąpienie Gminy Bytnica do Lokalnej Grupy Rybackiej o nazwie „Grupa Rybacka Ziemi Krośnieńskiej” 
8. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej

9. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

10. Interpelacje, zapytania

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

12. Zakończenie XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy
Jeśli chodzi o protokół została zamieszczona uwaga o zgłaszaniu uwag do dnia 22.06.2009r. Uwag do protokołu z XXV sesji Rady Gminy nie było więc Pan Przewodniczący obradom przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z tej sesji. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXV sesji oddało głos 12 radnych

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.
Protokół z XXV sesji został przyjęty 12 głosami. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Gminy Bytnica
Pan Przewodniczący obrad – uchwała była wczoraj omawiana, z błędem sprzedała Agencja Nieruchomości Rolnych działki, to są drogi które miedzy innymi dotyczą  drogi dojazdowej do pana Woźniaka, do bloków na PGR, były to drogi robione na działce, nie zapisano tych działek jako drogi i tak je sprzedano. Już na początku kadencji spotkaliśmy się z pytaniami jak dojechać, ewentualnie kroiła się możliwość że Pan Wojtkowiak mógłby użyczyć te drogi , starania poprzednich władz gminnych o ustanowienie służebności drogi, ta Agencja która w taki sposób sprzedała te drogi powiedziała że należy to ustalić, nawet w piśmie, wszystko to kierowane było tak aby doprowadzić do zamiany, zmiana polega na tym aby Gmina przekazała część swoich gruntów panu Wojtkowiakowi wszystko jest wycenione przez rzeczoznawcę. I w tej chwili po uchwaleniu tej uchwały wszystkie procesy tej zamiany zostaną wprowadzone w Zycie i wtedy drogi będą gminne. Nie będzie już nigdy takiej potrzeby by do kogokolwiek zwracać się o służebność bo te drogi będą gminne i będą służyć mieszkańcom. To wszystko Państwo Radni dowiedzieli się na Komisjach. Ta uchwała będzie miała numer XXVI/133/2009. 
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na ten temat. 
Radny Pan Julian Fieńko – wszyscy wiemy, że wraz z tą uchwałą wiąże się pewna kwota pieniędzy, którą przekaże nam Agencja. Chciałbym aby te pieniądze w większości poszły na modernizację, tych budynków popegeerowskich i otuliny. Niech sięgnie już nawet remontu tego domu kultury, czy świetlicy, żeby one nie wychodziły z terenu sołectwa Bytnica ponieważ te grunty które zostały zamienione, oddano temu Panu, były na tym terenie, ja chciałbym aby te pieniążki poszły na wieś i otulinę wsi Bytnica. Na pewnej sesji pan Kierownik ZGK mówił, że pozyskał 50000 zł na hydrofornie w Budachowie, On w tym momencie skłamał bo dostał w ramach tych pieniędzy między innymi te pieniądze, o których myśmy się dowiedzieli, że poszło z tej puli tam czyli to trochę dość prezentów no i dlatego w pierwszej kolejności prosiłbym żeby poszły na wieś Bytnica, i przy każdej okazji będę się Wójta pytał na te tematy głośne, jeśli to sa konkretne pieniądze to niech to będą na konkretne sprawy na wsi bo przez ostatnie trzy lata u nas się nic nie dzieje. Inne gminy, wioski mają jakoś i na te świetlicę, żeby trochę tam zarobić. 
Godzina 12:15 na salę obrad wszedł pan Mecenas. 
Pan Wójt – przepraszam drodzy państwo ale jestem zdumiony ponieważ ja już o tym mówiłem wiele razy, jakie będzie przeznaczenie i jeszcze jakie środki będą. W tej chwili będzie do 280tys. zł  z przeznaczeniem na konkretną drogę. To będą fundusze uznawane jako nasze środki własne. Już w zeszłym roku chcieliśmy zrobić to  z pieniędzy od geodezji ale miało być 50  na 50 i wyznaczyliśmy sobie jakiś tam odcinek drogi, okazało się , że według kosztorysów to nie będzie 50 do 50 bo dostajemy tylko 30tys. na kilometr drogi. Wartość kosztorysowa nawet tych dróg gruntowych, nawet tych dróg bez nawierzchni bitumicznej jest w granicach 150 tys.za kilometr. W związku z tym w tym roku dostaliśmy potwierdzenie na te 90 tys. które mieliśmy w zeszłym roku otrzymać od Geodety Wojewódzkiego, natomiast pieniądze z Agencji będą udziałem własnym Gminy, i robimy jedną drogę a konkretnie. Jest już dokumentacja robiona. Żebyśmy się rozumieli, nie ma dyskusji domy, inne rzeczy, otoczenie itd., to sa konkretne pieniądze na drogi i koniec. Natomiast w przyszłym roku dostaniemy od Agencji pieniądze na modernizację oczyszczalni ścieków żebyśmy mogli dostarczać większa ilość ścieków oczyszczonych bo i tak jest taka potrzeba. Zobaczymy co dalej będzie z tym naszym wnioskiem na kanalizację Budachów, i Głębokie. Natomiast jeśli Państwo śledzicie prasę to jest podpisana umowa,  że Agencja dostanie dodatkowe pieniądze właśnie na cele o których Pan mówi. I to będzie całkiem inna pula pieniędzy po które też będziemy mogli sięgnąć. Żeby to było jasne. 
Pan Przewodniczący obrad – dziękujemy panie Wójcie, Pan Radny Julian myślę że zrozumiał to i wie że to tak się musi odbyć, ale te 50tys. zł o których mówił to tak panu Sebastianowi się wczoraj wyrwało,  że to z tych pieniędzy, i stąd tez pewnie to pytanie. 
Pan Wójt – te 50tys. nic nie ma wspólnego z pieniędzmi w wysokości 280tys. 

Pan Przewodniczący podziękował, zamknął dyskusję na ten temat i przeszedł do głosowanie na uchwałą nr XXVI/133/2009 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Gminy Bytnica
Głosowanie:
Obecnych 12 radnych.

głosów „Za” było 12
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” nie było. 
Uchwała nr XXVI/133/2009 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0.  Uchwała nr nr XXVI/133/2009 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za podjęcie tej uchwały i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad 5 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrz., ul. Piastów 3.
Pan Przewodniczący obrad – na tę okoliczność jest stworzony projekt uchwały nr XXVI/134/2009 Rady Gminy Bytnica z 24 czerwca 2009r.,  wczoraj poprosiliśmy o pełną wykładnie pana Starostę, Państwo Sołtysi dla waszej wiedzy aby dzisiaj nad tym głosować poprosiliśmy pana Starostę o pełna wykładnię. Na wszelkie nasze pytania szczegółowo odpowiedział. Abyśmy byli pełni wiedzy odnośnie projektowanych zmian dotyczących reorganizacji szpitala powiatu krośnieńskiego. Sytuacja jest tego typu, że  są planowane zmiany w systemie funkcjonowania szpitala powiatowego w Krośnie Odrz. To jest poprzez  likwidację szpitala a utworzenia spółki albo prawa handlowego albo to będzie spółka cywilna albo samorządowa. Na tym te zmiany będą polegać. Jeśli będą pytania to proszę o zadawanie ich w punkcie 11. Pytań nie było w związku z czym Pan Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą nr XXVI/134/2009  w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrz., ul. Piastów 3.
Głosowanie:

Obecnych 12 radnych.

głosów „Za” było 9
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” 3.

Uchwała nr XXVI/134/2009  w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrz., ul. Piastów 3  została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 9 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 3. Uchwała nr XXVI/134/2009  w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrz., ul. Piastów 3 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za podjęcie tej uchwały i przeszedł do kolejnego punktu.   
Ad 6 Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu rozporządzenia Wojewody Lubuskiego zmieniającego rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego.

Pan Przewodniczący obrad – wczoraj również zajmowaliśmy się tym tematem. Było sporo dyskusji. Otwierając dyskusję nad tym punktem chciałbym powiedzieć że wyraźnie w intencji w skierowanym piśmie do Rady Gminy o zgodę Wojewódzki Dyrektor Parków Krajobrazowych wnosi o zgodę rozszerzenia granic Parku i otuliny. Sebastian dzwonił do tej pani Dyrektor i dowiedział się że uzgodnienie dotyczy granic i otuliny. Te zmiany dotyczące  zakazów nie podlegają uzgodnieniu bo są już dawno zatwierdzone i nie podlegają dyskusji dzisiaj i zatwierdzeniu jedynie podlega dyskusji i zatwierdzeniu rozszerzenie granic parku i otuliny. Czy ktoś chce coś dodać?
Radna Pani Danuta Spychała – pan Sebastian miał się rozeznać jak kształtują się opinie w miejscowościach których dotyczy rozszerzenie tych granic. 

Pani Sekretarz – Gmina Skąpe nie zajęła się w ogóle tym tematem, Rada Gminy nie dyskutowała na ten temat. Gmina Czerwieńsk ma dzisiaj dopiero sesję i panu z obsługi Rady ciężko było się wypowiedzieć jaka będzie opinia. Gmina Krosno Odrz. napisała pismo, ze zajmą się tym tematem w sierpniu ponieważ dopiero wtedy maja sesję po okresie wakacyjnym. 

Pan Przewodniczący obrad – reasumując to Gmina Krosno milcząco potwierdzi to ponieważ wydanie opinii w miesiącu sierpniu będzie za późno ponieważ mamy 30 dni od otrzymania pisma na to a  milcząca odpowiedź jest zgodą

Pan Wójt – mam prośbę, takie jest moje odczucie w tej sprawie, że to nas nie dotyka za bardzo, do tej pory jeśli chodzi o plan ochrony nie zaopiniowaliśmy pozytywnie. Tutaj nie mówi się o planie ochrony. Tutaj zmienia się i w naszym przypadku nieznacznie areał. Myślę, że powinniście Państwo to podjąć. Ale to jest moje zdanie.  Nadleśnictwa nie wnoszą uwag a to oni są gospodarzami i mają prawo do tych leśnych terenów. Może tez dlatego żeby się też pokazać że kiedy potrzeba to mamy tez to swoje zdecydowane zdanie i zajmujemy się tym problemem. Proszę o pozytywne zaopiniowanie. 
Pan Przewodniczący obrad – Rozmawiałem z Panem Sebastianem on jest w każdej chwili do dyspozycji jeśli byłyby jakieś do niego pytania, Pan Sebastian konsultował się z Urzędami (Gminami) i z panią Dyrektor i jeśli chodzi o Czerwieńsk to Pan z obsługi Rady poinformuje nas o opinii Rady gminy Czerwieńsk. 
Radny pan Jan Watrak – ja dla zasady bo wczoraj pytałem, mam pytanie do Radcy Prawnego czy my jako Radni mamy prawo głosować nad rozszerzeniem granic nie leżących w naszej gminie tyko na terenie innej gminy?

Pan Wójt – ale tak naprawdę uchwała będzie dotyczyć terenów leżących u nas, i jeśli byśmy na przykład opinię negatywną wypowiadali to tylko jeśli chodzi o tereny leżące na naszej gminie, a nie co do całości

Radny Pan Jan Watrak – te 300 hektarów nie sa nasze dlatego pytam 

Pan Mecenas – więc z tego co mi tutaj pani Sekretarz podpowiada to jednak leży to w granicach naszego obszaru, park leży na naszym terenie i jeśli dotyczy to naszego terenu to jak najbardziej
Radny Pan Jan Watrak – więc główna część parku zgadza się leży na terenie naszej gminy ale te  300ha o które ma być powiększone  leży na terenie trzech pozostałych gmin a nie naszej. 

Pan Mecenas – ciężko mi polemizować tutaj ponieważ technicznie nie znam tego, ale jeśli dotyczy to nas i jeśli uznano nas jako zainteresowanych i przesłano to nam to domniemuje natomiast jeśli chodzi o faktyczny stan to Pan jest specjalistą czy to leży w naszym obszarze czy nie natomiast 
Radny Pan Jan Watrak – to nie polemizacja tylko pytanie
Pan Mecenas – jeśli słyszę że to dotyczy naszych terenów to jak najbardziej powinno się głosować
Pan Wójt – park stanowi całość i nawet jeśli nie ma tych hektarów na naszym terenie ale 75% areału leży na naszym terenie a uzgadniamy całość
Radny pan Jan Watrak – z doświadczenia wiem, swojego czasu kiedy zakładano Park w 1996 roku była potrzeba konsultacji  ze społeczeństwem, opinia wydana przez społeczeństwo konkretnie, aby utworzyć Park, obecnie znając stan konsultowane były zmiany z Nadleśnictwami, a z Gminami?  Suche pisma tylko do Gmin. Owszem Nadleśnictwa wyraziły zgodę ale opinii gmin czy oni wyrażają zgodę na powiększenie terenu parku na ich obszarze nie mamy. Pytam jeszcze raz czy to jest prawne?
Pan Wójt- ale oni wystąpili do nas abyśmy to uzgodnili prawda?

Pan Przewodniczący obrad – w tej chwili jest to taka forma konsultacji przez zapytanie o uzgodnienie.

Radny pan Józef Jędrzejek – czy jakbyśmy zagłosowali „za” i wyprzedzamy gminy na których te granice rozszerzane są, a inne gminy powiedzą „nie” to co wtedy?

Pan Wójt – nic, Proszę Państwa miejmy tą świadomość że i tak to wszystko się odbędzie poza nami i tak. Przy okazji sprawozdania opowiem trochę szerzej na ten temat. 
Pan Mecenas – brak opinii to jest pozytywna opinia
Pan Przewodniczący obrad – czy są jeszcze pytania?
Radny Pan Mieczysław Żarów – ja chciałbym …

Radny pan Julian Fieńko – niech Pan sobie zapisuje, 

Pan Przewodniczący obrad – panie radny Mieczysławie proszę, no rzeczywiście 

Radny Pan Mieczysław Żarów – ja mogę odstąpić głos proszę, 

Radny Pan Julian Fieńko – nie, nie ja może tylko podsumuje

Radny Pan Mieczysław Żarów - chodzi mi o taka sprawę jak arogancja urzędnicza, mamy po raz drugi do czynienia z takim przypadkiem, najpierw Natura 2000 w wydaniu Warszawki tak zwanej, teraz mamy w wydaniu wojewódzkim Gorzowskim, brak konsultacji z władzami z mieszkańcami i samorządem terenu, o czym mówił Radny Watrak, to jest jedna sprawa, przysyłanie nam do zaklepania gotowy projekt bo jest wymóg ustawowy konsultacji z samorządami, no więc przyszyła do zaklepania gotowy projekt, jest to nie w porządku, uważam, że , jakkolwiek jestem za ochroną przyrody, jak najbardziej podoba mi się jak najdalsze rozszerzenie otuliny parku krajobrazowego  gryzyńaskiego w którym zresztą mieszkam,  to uważam że sposób wykonania jest naganny, i nie od rzeczy jest podtrzymuje tu swoje stanowisko o nieuzgadnianie tego do czasu otrzymania wyjaśnień bo z tego co wiem żadnych kompetentnych wyjaśnień ze strony pracowników Lubuskich Parków Krajobrazowych nie było. Sebastian nam to wczoraj nakreślił.  czy nie lepiej byłoby nie uzgadniać tego stanowiska? Dziękuję. 
Pan Przewodniczący obrad – jak mogę tylko krótko, nie kontruje tego bo wypowiedź jest cenna, mogłoby to wcześniej przychodzić mielibyśmy może więcej czasu na zastanowienie się nad tym, ale jak dzisiaj nie podejmiemy jakiejkolwiek decyzji czy uchwały to popieramy  

Radny Pan Julian Fieńko – Proszę Państwa proszę zobaczyć wnioskodawca a wnioskodawca, wczorajszy wnioskodawca, Krosno czyli Starosta, któremu zależało żeby uchwała, projekt przeszedł, przyjechał porozmawiał, wytłumaczył, podyskutował, i dużo mieliśmy wątpliwości i zostały rozwiane, a tutaj dużo mam wątpliwości, i nie zagłosuje za, i nikt nie przyjechał, a nie będę rozmawiał przez telefon z tą panią, jeśli ona tyłka nie ruszy, przepraszam, jeśli ona nie ruszy tyłka i tu nie przyjedzie to ja nie uważam takiego wnioskodawcy z Internetu, nie ma tak. 
Radny Pan Jan Watrak – Biorąc pod uwagę projekt tej uchwały to Park Krajobrazowy stwarza pewne problemy dla ludzi tam mieszkających. Ponadto jestem zniesmaczony tym, ze Parki same w sobie nie finansują swoich poczynań w tych parkach, parki ulegają dewastacji, nie ma tam zainteresowania, tworzenia ścieżek,  oznakowania ścieżek, zabezpieczenia mostków które się łamią, pod ciężarem królika w tej chwili nawet, a obiecywano dziesięć lat temu piękne , Park Grażyński zajął czwarte miejsce wśród cudów Województwa Lubuskiego, i co z tego, tam jest dewastacja, nie ma śmietników, nie ma miejsc odpoczynku, a te zabezpieczenia które były stworzone kiedyś mają dziesięć lat. W tej chwili grożą niebezpieczeństwem, połamaniem kogoś, zabiciem,  poszerzyć łatwo a inwestować trudno.
Radny pan Mieczysław Żarów – kasę zjadają etaty w  Gorzowie mówiąc krótko, to co jest w Parku to jest pan Kierownik ze zdezelowanym polonezem  i to jest wszystko. W Gorzowie jest kilka osób które cała kasę mają na tworzenie takich cudów nie wiadomo komu potrzebnych. 
Radny Pan Jan Watrak – te mostki zagrażają życiu, połamaniu nóg, utopienia się w rzece, ponadto dopóki było to pod rządami Lasów Państwowych miało to ręce i nogi. 
Radny pan Roman Wierzchowski – ja mam takie pytanie formalne, bo tutaj od wczoraj dyskutujemy mamy szereg wątpliwości, chcielibyśmy coś dowiedzieć się od tych gmin ościennych a tutaj za dwa dni mija termin odpowiedzi. Jeśli dzisiaj nie zajmiemy jakiegoś stanowiska to i tak to będzie uznane za przyzwolenie. Ja mam takie pytanie do Pana Przewodniczącego,  pismo nosi datę  29.05.2009r. , wpłynęło do Rady gminy Bytnica, a 03.06.2009r. była sesja Rady Gminy, 
Pan Przewodniczący Rady Gminy – wspominaliśmy o tym
Radny Pan Roman Wierzchowski – 3 czerwca wspominaliśmy o tym, ale Pan wspominał bo Pan to pismo czytał, ale myśmy nie dostali tego pisma, dlaczego mysmy dostali to pismo dopiero 7 dni temu razem z materiałami na sesję, dlaczego?

Pan Przewodniczący obrad – więc 7 dni, ja nie będę odpowiadał Panu w tej chwili dlaczego, 

Radny pan Roman Wierzchowski – to minęło 3 tygodnie

Pan Przewodniczący obrad – myśmy wtedy o tym rozmawiali że tymi dwoma sprawami będziemy się zajmowali na przyszłej sesji, ja to akcentowałem bardzo mocno, i być może trochę za późno Pan to dostał, no ale 7 dni to też jest czas na przeczytanie tego pisma, w którym pisze bardzo krótko, Panie Romanie no bardzo proszę, no bardzo proszę
Radny pan Roman Wierzchowski – tylko, bo ja nie dokończyłem, Pan Przewodniczący mi przerwał, gdyby to było dane na obradach poprzedniej sesji, to wszystko co powiedzieliśmy wczoraj i dzisiaj byłoby tam powiedziane i byłby od 3 czerwca, od 4 czerwca do 24 czerwca czas na to żeby się skontaktować z innymi gminami solidniej, żeby opracować być może jakieś uzasadnienie, może jakąś inną formę tej uchwały, a tak to nie mamy w tej chwili wyjścia 
Pan Przewodniczący obrad – zakończył Pan

Radny Pan Roman Wierzchowski – tak

Pan Przewodniczący obrad – ja za chwile udzielę głosu Radnemu Tomkowi, a w tej chwili odpowiem tylko że to dotyczy tylko zmiany granic, niczego więcej, a Państwo szukacie dużo dużo więcej powodów do dyskusji w tym, a tu mamy powiedziane jasno  i wczoraj mocno zwracałem uwagę aby Pan Sebastian pokazał nam granice parku i w których kawałkach dotyczy ta zmiana i to w zasadzie nie na naszym terenie gminy, ja nie chce tylko oddawać pola, bo gdybyśmy mieli to na naszym terenie to byśmy szczegółowo analizowali punktu po punkcie, więc panie Romanie tego sprawa dotyczy, żadnych punktów ochronnych bo to już jest zawarte  już dawno zostało przyjecie i my tu nie zmieniamy tamtych celów, i zasad ochrony itd. a jeżeli  chodzi o projekt ochrony to na pewno dostaniemy go albo my albo następna Rada do konsultacji. Tak jak dostaliśmy na początku kadencji tak następna Rada dostanie na początku kadencji żeby jeszcze nie wiedziała o co chodzi ale nie chce siać tutaj fermentu

Radny pan Tomasz Kotlarz – było spotkanie w Nadleśnictwie Bytnica dotyczące Natury 2000, było wiele krzyków, pretensji ze strony Radnych i Samorządu Gminy o to że nie ma konsultacji takich czysto merytorycznych jeśli chodzi o takie służby specjalistyczne do wytyczania obszaru Natura 2000. Tu jest napisane jasno były konsultacje z Gospodarzami Parku czyli Nadleśnictwem tam jeździły na spotkania 3 Nadleśnictwa, Bytnica, Sulechów, Świebodzin, i w ostatnim zdaniu jest napisane że uzyskano akceptacje pozytywną. Uważam, jestem do tego przekonany, że ta dzisiejsza dyskusja to jest bardziej ambicjonalna jak merytoryczna. Jest akceptacja specjalistów na ten temat i wszystko. 
Radny Pan Mieczysław Żarów – ja się odniosę do wypowiedzi Radnego Kotlarza, nie wyobrażam sobie żeby Lasy wydały inna opinię niż pozytywna w sprawie poszerzenia otuliny i granic parku ponieważ mają tam zagwarantowane prawo prowadzenia własnej gospodarki leśnej także to w ogóle w ich interesie jest godzić się na to 

Radny Pan Tomasz Kotlarz – ograniczoną działalność

Radny Pan Mieczysław Żarów – kiedy tak było
Radny Pan Tomasz Kotlarz – zawsze tak było, proszę zapytać Radnego Watraka, który jest leśniczym na terenie parku i on powie jak jest ograniczona gospodarka leśna
Radny Pan Mieczysław Żarów – a dlaczego tak jest
Radny Pan Tomasz Kotlarz – to nie jest tak do końca hulaj dusza na terenie parku

Radny Pan Jan Watrak – pytanie do pana Radnego Kotlarza, czy pan byłby zadowolony gdyby gmina Skąpe decydowała o granicach na naszym terenie?

Radny Pan Tomasz Kotlarz – powiem tylko dwa zdania, dopnę się do słów które powiedział pan Wójt my nie mówimy o granicach czy są w innej gminie, park na terenie gminy to jest siedemdziesiąt ponad procent i park to jest całość i nie możemy mówić że ktoś ma granicę w Skąpym, Sycowicach czy gdzieś indziej, mówimy o parku Gryżyńskim który sięga trzy czy cztery gminy. 
Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusje na ten temat i przeszedł do głosowania nad uchwałą nr XXVI /135/2009  w sprawie uzgodnienia projektu rozporządzenia Wojewody Lubuskiego zmieniającego rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego.
Głosowanie:

Obecnych 12 radnych.

głosów „Za” było 2

głosów „przeciw” było 5.

głosów „wstrzymujących się”  było 4 .

Uchwała nr XXVI /135/2009  w sprawie uzgodnienia projektu rozporządzenia Wojewody Lubuskiego zmieniającego rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego nie została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 5 głosami  „przeciw”; 2 głosami „za”;  „wstrzymujących się” - 4. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu rozporządzenia Wojewody Lubuskiego zmieniającego rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za burzliwą dyskusję bo rzeczywiście takie sprawy trudne wzbudzają wiele dyskusji. Ubolewam że nie udało się ściągnąć pani, która się tym zajmuje, Przedstawiciela Parków Krajobrazowych, dziękuję bardzo za ten punkt. 
Sołtys wsi Gryżyna – ja chciałem zabrać głos w tej sprawie
Pan Przewodniczący obrad – w tej sprawie już nie dziękujemy bardzo

Sołtys wsi Gryżyna – ale ja chcę tak ogólnie, przecież to musi być wysłane do Wojewody jako odpowiedź, więc chciałbym aby do tej uchwały był komentarz, dlaczego i przedstawić te wątpliwości Radnych
Radny pan Julian Fieńko – oni tego nie będą czytać

Sołtys wsi Gryżyna – bez uzgodnień, bez konsultacji robi się co im się podoba na anszym terenie

Pan Przewodniczący obrad – przepraszam bardzo, uchwała została przegłosowana, możemy o tym pomówić w sprawach różnych, ze pan wnioskuje o takie pismo, ale takie coś próbowaliśmy już wczoraj uzgadniać i nie zostało to zaakceptowane więc dzisiaj nie podejmuje tego tematu, dziękuję bardzo 

Radny Pan Roman Wierzchowski – ja w sprawie formalnej, ponieważ uchwała nie została podjęta i po prostu jej nie ma i nic nie będziemy wysyłać,  

Pan Przewodniczący obrad – nie, ona została negatywnie zaopiniowana
Radny Pan Roman Wierzchowski – nie, ona nie została w ogóle podjęta, w związku z tym jej numer przechodzi na następną uchwałę.

Głosy na Sali się nakładają. 

Pan Mecenas – nie ma tej uchwały

Radny Pan Roman Wierzchowski – następna uchwała będzie miała numer 135, dlaczego wczoraj proponowałem aby przygotować dwa projekty

Radna Pani Danuta Spychała – uchwała nie została podjęta ale pismo powinno wyjść
Radny Pan Mieczysław Żarów – w piśmie powinno być, że Rada nie podjęła uchwały o uzgodnieniu rozporządzenia. 

Radny pan Julian Fieńko – no tak i to jest wszystko. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu.   

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  przystąpienie Gminy Bytnica do Lokalnej Grupy Rybackiej o nazwie „Grupa Rybacka Ziemi Krośnieńskiej” 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na ten temat. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – w sprawie formalnej, w poprzednim projekcie uchwała nazywała się w sprawie przystąpienia Gminy Bytnica do Stowarzyszenia, Lokalna Grupa Rybacka, o nazwie powinno być „Grupa Rybacka Zieloni Krośnieńskiej”, Stowarzyszenia a tutaj jest w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bytnica do Lokalnej Grupy  Rybackiej czy my stajemy się członkiem Lokalnej Grupy Rybackiej czy ich partnerem w Stowarzyszeniu?
Pan Wójt – Gmina jako członek zwyczajny, który będzie jednym z organizatorów, jednym z członków powołującym to stowarzyszenie, będzie to stowarzyszenie i jeszcze dzisiaj było to uzgadniane, co do nazwy tego stowarzyszenia, tak to szybko idzie ze względu na to że planujemy następną sesję dopiero we wrześniu a chcemy temat popchnąć bo prawdopodobnie jest bardzo wielka szansa na przyśpieszenie u Marszałka jeśli chodzi o realizację tego zadania, sa to też dosyć duże pieniądze na teren działalności tej grupy, tu będą nawet takie środki gdzie nie będą wymagały udziału własnego gminy ja jeszcze mam bardzo małe informacje na ten temat, bo to bardzo szybko się obywa, dlatego wczoraj mieliście Państwo inne być może te nazwy, a dzisiaj po tych uzgodnieniach one już sa takie jakie są. Ta uchwała jest bardziej taka intencyjna bo kto wie czy nie będziemy mieli w tym temacie jeszcze zmiany po zarejestrowaniu stowarzyszenia  bo ja żeśmy uchwalali również podjęcie tej uchwały przystąpienia do Loakalnej Grupy Działania Zielone Światło to mileiśmy  już istniejące stowarzyszenie które było stowarzyszeniem ziemi krośnieńskiej ono zmieniło tylko formę prawną, w związku z tym mieliśmy już statut i inaczej to trochę wyglądało tu tworzymy wszystko od podstaw, 
Pan Mecenas – nawet nazwa jest robocza

Pan Wójt – dosłownie tak

Radny Pan Roman Wierzchowski – ale będzie to stowarzyszenie

Pan Wójt – będzie to stowarzyszenie, a dla nas będzie to istotną sprawą jeśli Państwo podejmiecie tę uchwałę o przystąpieniu to Gmina będzie członkie załozycielkskim stowarzyszenia

Radny Pan Roman Wierzchowski – w związku z tym, tym bardzie że w punkcie pierwszym zgadzamy się na przystąpienie gminy Bytnica do Lokalnej Grupy Rybackiej o nazwie „Grupa Rybacka Zieloni Krośnieńskiej” zwanego w dalszej części uchwały Stowarzyszeniem, więc jeśli taki jest zapis to chyba w tytule uchwały tez powinno znaleźć się słowo Stowarzyszenie , 
Pan Mecenas – każde z tych określeń jest prawidłowe pod względem takim, że Radni wiedzą nad czym glosują. Tutaj jest Pana Radnego po raz kolejny z całym szacunkiem polonista, Z punktu widzenia prawnego może tak pozostać natomiast jeśli Państwo chcą żeby to zmienić to z punktu widzenia tylko czystości języka można to słowo dodać ale faktem jest że mówimy o przystąpieniu do czegoś określamy co to będzie rozumiejąc to że będziemy tym członkiem założycielskim ale faktycznie dotyczy to przystąpienia do stowarzyszenia to byłoby na zasadzie takiej, że na przykład chcemy być udziałowcem spółki i zgadzamy się na przystąpienie do tej spółki bez powtórzenia, także od strony prawnej jest to jak najbardziej prawidłowe. Od strony czystości języka to może ucho kaleczy aczkolwiek nie ma wymogu żeby to tak precyzować jak pan Radny sobie życzy. Ale jeśli Państwo uważają ze należy to zmienić to wtedy należałoby potraktować to jako poprawkę, przegłosować poprawkę, 
Pan Przewodniczący obrad – czy wnosi Pan poprawkę?

Radny Pan Roman Wierzchowski – nie

Pan Przewodniczący obrad – dziękuję bardzo, kończę dyskusje nad tym punktem.

Radny Pan Roman Wierzchowski – pan Sebastian pokazywał na co będzie można ewentualnie wykorzystać te pieniądze przeznaczone na te sprawy rybackie, bo tam tez jest między innymi odnowa miejscowości leżących nad jeziorami itd., a kiedy będą tego efekty? I jakie Pan Wójt przewiduje efekty bo jednak przystąpienie do tego stowarzyszenia wiąże się z 5000 zł składka członkowską?

Pan Wójt – trochę się dziwię tej wypowiedzi,  jeśli pan by przeanalizował to o czym mówiliśmy w poprzednim LEADERZE, to dopiero w statucie będziemy to wszystko określać, jaka będzie składka, czy to na mieszkańca, jak będziemy tę składkę uiszczać my dzisiaj nic jeszcze nie wiemy na ten temat, ja naprawdę mam bardzo małą wiedzę natomiast  jest okazja że możemy pozyskać dodatkowe  pieniądze i na razie ja się tylko tego trzymam ja też nie mam wiedzy 
Radny Pan Roman Wierzchowski – ja dlatego mówię o tych pięciu tysiącach bo wczoraj pana nie było a pana pracownik nam podał taka sumę, 

Pan Wójt – z tego co pani Sekretarz mi tu podpowiada to był tylko przykład, 

Radny Pan Mieczysław Żarów – a kto będzie mógł być członkiem takiego stowarzyszenia?

Pan Wójt – producenci ryb będą członkami tego stowarzyszenia, nie wiadomo jak z pstrągarzami i wiem że wczoraj pan z Urzędu Marszałkowskiego który był na tym spotkaniu specjalnie poprosił samych pstrągarzy o pozostanie bo jeszcze pewne sprawy sa i próbują zmienić jeszcze prawo które w tym zakresie zaczyna funkcjonować ale nie chcę się tutaj wypowiadać bo mamy jeszcze za małą wiedze

Pan Przewodniczący obrad – kończę dyskusje nad tym punktem. Przechodzimy do głosowania nad uchwała nr XXV/135/2009 w sprawie wyrażenia zgody na  przystąpienie Gminy Bytnica do Lokalnej Grupy Rybackiej o nazwie „Grupa Rybacka Ziemi Krośnieńskiej”
Głosowanie:

Obecnych 12 radnych.

głosów „Za” było 10
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” były 2.

Uchwała nr XXV/135/2009 w sprawie wyrażenia zgody na  przystąpienie Gminy Bytnica do Lokalnej Grupy Rybackiej o nazwie „Grupa Rybacka Ziemi Krośnieńskiej” została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 10 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 2. Uchwała nr XXV/135/2009 w sprawie wyrażenia zgody na  przystąpienie Gminy Bytnica do Lokalnej Grupy Rybackiej o nazwie „Grupa Rybacka Ziemi Krośnieńskiej” stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za podjęcie tej uchwały i przeszedł do kolejnego punktu.   

Pan Przewodniczący obrad o godzinie 13:00 ogłosił 7 minut przerwy. 
13:10 wszczęcie obrad

Ad. 8 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej
Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt odczytał sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował Panu Wójtowi za wystąpienie.

Radny pan Julian Fieńko – nie wspólnota nie wyraziła zgody na podłączenie, powiedziałem wyraźnie zróbcie studnie głębszą, nie podłączymy wody dla innych punktów jak nam nie starcza. My pijemy smródkę od kilku miesięcy dlaczego inni mają ja pic. I to nie jest to że my nie chcemy.
Pan Wójt – nie ma najmniejszego sensu robić studni bo nikt nie pozwoli nam brać wody bez uzdatniania więc poczekamy Az rurociąg pociągniemy. Teraz została wymieniona pompa, zaraz druga, woda ma być badana przez Sanepid
Radny pan Julian Fieńko – tez byłem w Sanepidzie, co ma wspólnego centralne z woda, także nie to ze nie chcemy, my nie mówimy nie ja jestem w ogóle miedzy młotem a kowadłem bo jestem i Radnym i tam mieszkam.

Ad. 9. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący obrad - 

Prawo pracy wobec wójta jest realizowane cały czas. Nic nie podpisuje bo takich uprawnień nie mam. Ale chciałem zapytać jak z urlopem pana Wójta.

Pan Wójt – dopiero się sezon zaczyna

Pan Przewodniczący obrad - Brałem udział w szkoleniu odnośnie komisji rewizyjnej. Materiały przekaże Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

Radny pan Mieczysław Żarów – to sa kpiny Panie Przewodniczący

Pan Przewodniczący obrad – to nie sa kpiny, 

Radny Pan Mieczysław Żarów – Pan sobie kpiny urządza

Pan Przewodniczący obrad – nie, ja powiedziałem co powiedziałem, dostałem plan prze tym tematem, pani mnie poinformowała, i proszę przyjąć to za prawdę, bo tak było, że to jest szkolenie dla Przewodniczących Rad Gmin, o działalności komisji rewizyjnej, chciałem w tym uczestniczyć, chciałem znać zasady, nie pomyślałem, no nie pomyślałem no nawet nie było czasu na to by analizować głębiej to pojechałem na to szkolenie tak z marszu, i tylko mówię Panu szczerze jak to było, i proszę to uznać bo tak było, a kpin tu nie ma żadnych, ,  nie kpie sobie z Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, także bardzo proszę, z żadnych zresztą komisji ale tej tym bardziej. Trzeci punkt to udział w Debacie Rolnej Lubuskiej Izby Rolniczej, brałem udział na zaproszenie tej Lubuskiej Izby Rolniczej, były omawiane tematy istnienia Polski w Unii Europejskiej na tle gospodarki rolnej, wiadomo, ten temat jest w gminach bardzo mocnym tematem, parę rzeczy się dowiedziałem także na pewno to posłuży w pewnych kwestiach pracy tutaj czy Rady czy Gminy,  następnie to udział w zakończeniu III klas Gimnazjum Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy, na temat wyników egzaminów tejże klasy kończącej Gimnazjum i wynikach egzaminów mówił pan Wójt i to rzeczywiście się potwierdza, pierwsze miejsce w kraju jeśli chodzi o język angielski, pozostałe sprawdziany też bardzo wysoko. Jeden z nich język polski jakby zaniżał, matematyka była tez bardzo wysoko. Z tego się należy cieszyć. Szanowni Państwo radni nie ma tu dzisiaj Pani Dyrektor ale chce przekazać atmosferę jaka panowała wśród młodzieży, dzieci, rodziców, było wiele wyróżnień, w tej klasie, wiele podziękowań ze strony pani Dyrektor dla rodziców, również na ręce pana Wójta, na moje ręce było składane, na ręce pani Sekretarz, również podziękowania za cała opiekę Rady nad szkoła, to naprawdę było bardzo bardzo miłe, na drugi dzień było spotkanie - Zakończenie roku szkolnego w szkołach podstawowych. Również wyniki tegorocznych egzaminów szóstej klasy to pani Dyrektor informowała większe nawet jak wojewódzka w skali oceniającej, jest bardzo pozytywnie, Również tam na zakończeniu była atmosfera bardzo uroczysta, widać było ta radość panującą w szkole, wśród młodzieży i dzieci która kończy szkoły, bo było bardzo dużo wyróżnień, z szczególnymi oklaskami, bardzo mocno podkreślał, podkreślali i nauczyciele i rodzice, zaangażowanie, tym razem rodziców w wynik szóstej klasy, Rodzice spotykali się z panią dyrektor na zebraniach rodziców i tam uzgadniali ewentualne scenariusze pomocy dzieciom, i w wielu przypadkach to miało właśnie takie znaczenie. Pan Wójt był na zakończeniu w Budachowie szkoły podstawowej więc wie więcej na ten temat, mnie tam akurat nie było bo byłem w tym czasie w Bytnicy. Myślę, że trzeba podkreślić że te wszystkie działania które gdzieś się tu przetoczyły po drodze przez Radę i przez pana Wójta zmiany profilu, miały jakiś pozytywny wpływ, wszystkich to poruszyło, wszyscy wzięli się do pracy i to są wyniki tejże akcji. Brałem udział w festynie parafialnym w Bytnicy w jakiś tam sposób, zawsze prezentuje się radę w tym momencie więc każdy udział ma swój jakiś wymiar. Nie było tam żadnych wystąpień  ale myślę że Rada jest w jakiś sposób widziana. Przyjmowanie pism w różnej tematyce i przygotowywanie stosownych uchwał do tych pism. Tak było w przypadku pisma odnośnie zmian w systemie szpitali powiatu krośnieńskiego, tak samo również co dotyczy pisma o zmianie granic parku. Tutaj pan Roman próbował  czy mówił o tym, że to zbyt późno, rzeczywiście te pisma przychodzą, te kilka dni mija, tutaj akurat byliśmy na rozjazdach i teraz tak analizuję bardzie ten czas który upłynął do momentu ewentualnego rozesłania próbowaliśmy w tym czasie załatwiać, zasięgnąć opinii czy ktoś z tych urzędów do nas dojedzie, sa te działania podejmowane być może jest to usterka i za nią jeszcze raz przepraszam, że tak Państwo Radni zbyt późno dostaliście te pismo. Przygotowanie sesji. Przy każdym pobycie w gminie, a on jest niemalże, mało dni jest takich w których mnie nie ma w gminie, są bieżące konsultacje na temat spraw, które się pojawiają w gminie, rozmawiamy z panem Wójtem, myślę że to jest codzienny rytuał ze ewentualnie jestem na bieżąco i pewne rzeczy konsultujemy i rozmawiamy. Brałem udział w spotkaniu w sprawie jeziora Dobrosułowskiego z Nadleśniczymi z panem Nadleśniczym z Krosna i Bytnicy, z panem Dyrektorem Oddziału Melioracji. Temat jest jak już mówiłem wcześniej bo to jest już któreś z kolei spotkanie na pewno jest pożyteczny, byłby pożyteczny, i dla gminy, miejscowość Dobrosułów i otaczające się tam lasy lepiej by się miały gdyby ta sytuacja tego dopakowania wody z jeziora Dobrosułowskiego miała miejsce. Zwykle odbywają się jeszcze rozmowy z mieszkańcami dotyczącymi przeróżnych spraw zarówno Rady i jej działalności jak i wielu mieszkańców pyta o pewne rzeczy które się dzieją w Gminie także takie rozmowy się toczą. Brałem udział w festynie w Budachowie, tak samo jak pan Wójt gratulował pani Dance , panu Stefanowi, także to cała grupa a wiele osób trzeba byłoby tam wymieniać, naprawdę mieszkańcy Budachowa pokazali że na takiej miejscowości jak Budachów można ludzi rozgrzać, wiele osób przyjechało i nie wiedziało kiedy odjechać, pogoda sprzyjała, wiele atrakcji i tego serdecznie chciałbym pogratulować. 
Pan Wójt – Proszę Państwa nie powiedziałem jeszcze o jednej sprawie ponieważ 31.VIII.2009 mija kadencja Dyrektora Szopińskiego w Zespole Edukacyjnym w Budachowie. Ogłosiliśmy konkurs na dyrektora i nie było chętnych więc powierzyłem obowiązki dyrektora na kolejny rok panu Ryszardowi Szopińskiemu. 
Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania, nie było, przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 10 Interpelacje, zapytania

1. złożenie interpelacji pisemnych
2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są  jakieś pisemne interpelacje.
Radna Pani Danuta Spychała złożyła interpelację pisemną dotyczącą oświetlenia w Budachowie, oraz o akacje które zasłaniają wszystko,  która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu.

2. zapytania i sprawy różne 

Sołtys wsi Gryżyna – był robiony remont dróg wewnętrznych we wsi, naszych dróg gminnych przez ZGK Krosno Odrz. lub przez Zarząd Dróg Powiatowych, nie zrobili wszystkiego, przyjechali mając określoną ilość piasku i masy bitumicznej, zrobili ile mogli i o 13:00 już ich nie było, tam pan Watrak zgłaszał mi że jeszcze jedną dziurę pominęli, nie skończyli tego,  nie wiem jaka jest umowa dotycząca tych prac. Druga sprawa to ta interpelacja którą pisaliśmy o poboczach między Bytnicą a Gryżyną i drodze od pól do Węgrzynic no nic nie dała, nic się nie dzieje w tym zakresie. Wiem, że prowadzone są prace odnośnie oświetlenia, geodezja już tam działa czy to jest przetarg czy to zgodnie z uzasadnieniami. 
Pan Wójt – ja już mówiłem, wystąpiliśmy do prezesa Zamówień Publicznych, o to że to bezprzetargowo będzie robione bo nikt więcej tego nie zrobi ENEA nie wprowadzi na swoje mienie innych wykonawców. 

Sołtys wsi Gryżyna- nowe nitki mają być robione w związku z tym myślałem, że to będzie na drodze przetargu, 

Pan Wójt - szkoda żeście Państwo nie dopilnowali tych prac u siebie na miejscu ale ja już przecież mówiłem poprzednio, że będzie 

Sołtys wsi Gryżyna – ale to zabrakło im materiału

Pan Wójt – no trudno, Proszę Państwa umowa była taka że zrobią w Dobrosułowiu tę drogę, asfaltową naszą gminną i w Gryżynie w zamian za to że pomogliśmy im tu ręcznie wykopać zrobić  to odwodnienie tutaj koło Pani Drupkowej, i to tylko tyle jak tak byli przygotowani to ja już nic więcej nie poradzę, to była dżentelmeńska umowa. 
Sołtys wsi Gryżyna  nie skończyli tego

Pan Wójt – może przy jakiejś kolejnej sprawie,  bo to było dżentelmeńskie porozumienie że zrobią a od Państwa zależało też aby przypilnować, tylko tyle jeśli chodzi o Gryżynę, jeszcze powiem że dzisiaj doszły znaki drogowe te zamówione i  będziemy je w przyszłym tygodniu montować

Pan Przewodniczący obrad – ja bym chciał udzielić sobie głosu, odnośnie tej drogi spod lasu do Węgrzynic, osobiście dzwoniłem do Rejonu Dróg Powiatowych  z panem Dyrektorem rozmawiałem rzeczywiście oni po tych telefonach przyjechali i zrobili najpierw część od lasu, później z drugiej strony zajechali bo muszę powiedzieć że  robią to na zasadzie że jak im zostanie materiału,  a ze jest to firma wyspecjalizowana że przyjeżdżają samochodami i w odpowiedni sposób uzupełniają pod ciśnieniem te dziury więc zawsze jak im brakuje materiału, więc zrobili tak że najpierw tu od lasu z drugiej strony zajechali od Węgrzynic i zrobili to samo, a teraz zrobili trochę w środku, został im jeszcze jeden kawałek mam nadzieje że znowu zostanie im materiału to uzupełnią te trasę, ale Pan Kierownik rzeczywiście zareagował na te telefony  i to musze powiedzieć że nie przedstawiałem się jako Przewodniczący Rady gminy tylko jako normalny mieszkaniec który złamał resor, 
Sołtys wsi Dobrosułów  - chciałem poruszyć sprawę rowów, sprawę melioracji, czy ta firma, nie wiem czy to melioracja czy spółka wodna nie jest zobowiązana sprzątać nieczystości z rowu?  Chociaż na terenie wsi, wyrzucane sa kamienie z tego, szkła, butelki plastikowe, muł i co z tym zrobić,  szkło pobite dzici po nim biegają, kto ma sprzątać i czyścic rowy, zwłaszcza ten w Dobrosułowie czy to ma robić melioracja? 

Pan Wójt – nigdy nie jest tak, że się wszystkim dogodzi, ja rozumiem tutaj pana Sołtysa bo to jest akurat w środku wsi, to była procesja itd. i wtedy na tyle mogłem, że oni odstąpili od zrobienia miejscowości, poszli dalej, potem wrócili do miejscowości, tak jak przewiduje technologia że te czyszczenie to się odkłada na skarpach i nic więcej także trzeba to posprzątać  i to nie jest już w zakresie tej firmy która to robi a jeśli chodzi o to kto to robi to są to pracownicy interwencyjni zatrudnieni również przez nas przez naszą gminę ale pod nadzorem Melioracji. Przy okazji, szkoda jeszcze że dzisiaj nie ma pana Witkowskiego, ale bardzo proszę drodzy Państwo, dzisiaj mi zgłaszał Kierownik ZGK że bardzo mocno naciskacie go o to żeby dac sprzęt, za darmo na robienie placu za świetlicą. Che przypomnieć jeszcze raz że plac za świetlicą  jest skosztorysowany łącznie z tym zadaniem które będzie robione, dlatego jest wielkim nieporozumieniem w tej chwili ładować pieniądze, ładować sprzęt, żeby potem wyłączać to z zadań tego kosztorysu. To nam bardzo mocno utrudni sprawy a zwłaszcza przetargowe, potem realizacji a to było zrobione, a to nie było zrobione, jeśli mamy już kosztorys i dokumentację na to co tam będziemy robic proszę mi więcej żadnych samowolnych działań tak jak z tym kręgiem mi nie robic. To jest moja prośba. 
Sołtys wsi Dobrosułów – panie Wójcie ale jeśli my zapłacimy za paliwo, za pracownika to co nie możemy tego sprzętu dostać?

Pan Wójt – Proszę Pana jak sobie pan wyobraża z zatrudnienie pracownika i rozliczenie karty drogowej motogodzin, to musi być normalna karta drogowa i musi być rozliczenie tego, to nie jest tak że wy się dogadacie prywatnie z panem Sielukiem i dostaniecie sprzęt.To będzie zaraz to samo co mieliśmy problem bo będziemy musieli rozliczać i znowu będzie trzeba kolejną komisje powoływać, to wszystko w tej chwili musi mieć ręce i nogi
Sołtys wsi Dobrosułów – my to uzgadnialiśmy z panem Witkowskim, no nie wiem

Pan Wójt – to z apenm Witkowskim pan to uzgadniał ale proszę się zgłosić do mnie

Radny pan Roman Wierzchowski – my tam po prostu chcemy zrobić porządek, inwestycja która jest planowana zakłada zupełnie co innego, zakłada polbruk, zakłada plac zabaw, itd. to jest ta inwestycja a my chcemy po prostu zrobić elementarny porządek bo to jest wizytówka wsi, do zakrętu każdy dojeżdża, te chaszcze, bazie, choinki, i niebezpiecznie odkrytą studnię, 

Pan Przewodniczący obrad – ja bym bardzo prosił żeby takie sprawy, ja nie mówię że o nich tu mówić nie trzeba ale to mi się wydaję żebyście się Panowie umówili z panem Wójtem i powiedzieli to, a tak go zaskakujecie i dlatego on się tu burzy, jesteście w jednej wiosce to uzgodnijcie to bo tak przenosimy to na sesję jakieś ewentualny zwary. 
Pan Wójt – chodzi o to Panie Przewodniczący że to musza być sprawy uzgadniane i nie można sobie wymyślać czegoś co nie jest realne do zrobienia, jeżeli mamy rozliczać sprzęt i jeżeli mamy rozliczać motogodziny, zużycie paliwa, itd. to to się nie może odbywać na takiej zasadzie że coś robimy sobie prywatnie a coś robimy sobie tutaj i będzie to całkowicie inne rozliczanie, to samo dotyczy tego autobusu i ja prawdopodobnie będę coraz bardziej ograniczał wykorzystywanie tego autobusu bo ten chce po kosztach własnych, tamten też, a temu coś może dopłacić, a koszty gminy rosną, a potem te rozliczanie musi być dokładne, w tej chwili jest rewident biegły, który te sprawy tez bierze pod uwagę i koniec. 
Radny pan Julian Fienko – panie Wójcie chciałem opowiedzieć, uciąłem sobie krótką pogawędkę z matką Przedszkolaka, który od września będzie przedszkolakiem, no i chodzi tam o zostanie po godzinach, mówie że nie ma problemu, tak ona wie o tym, no ale tu chodzi o czesne, i to będzie problem na komisje jak najszybciej, i o co tu chodzi, 30zł za godzinę kiedy zostanie i każde trzydzieści za pozostałą zaczynającą się czyli będzie w przedszkolu godzine i dziesięć minut i zapłaci 60zł. Który pracodawca mi da tyle za godzinę żebym mógł zostawić dziecko w przedszkolu. Myślę że tutaj należy, myśle ze spotkamy się panie Romanie i tą uchwałe zobaczymy i ewentualnie …
Radny Pan Roman Wierzchowski – sprawa jest wyjaśniona, nie wiem skąd się wzięły te informacje to jest tak jeśli sześciolatek pozostaje w przedszkolu pewien czas czy to pół miesiąca, czy codziennie nawet to zapłacą 30zł ale miesięcznie, ale nie dziennie, i to na przykład wypadnie taka sytuacja że matka nie może odebrać i dziecko zostanie to Dyrektorka Przedszkola za jedne dzień czy za 3 dni kolejne nie będzie jej obciążać dziennymi kosztami. To musi być co najmniej 2 tygodnie. 
Radny Pan Mieczysław Żarów – ja do pana Przewodniczącego, ponieważ jak pan to zauważył, sam stwierdził że nie był pan uprzejmy zawiadomić Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czyli mnie, o szkoleniu które się odbyło nawet nie wiem kiedy, ze zdumieniem dzisiaj to usłyszałem po raz pierwszy, jak tez nie przekazał pan pracownikowi Urzędu Gminy żeby zawiadomił w dobie telefonii komórkowej i telefonii stacjonarnej co jest zdumiewające po prostu, czyli nie chciał Pan po prostu żebym ja pojechał na to szkolenie, ja mógłbym tam dojechać nawet, nie wiem gdzie ono było, 

Pan Przewodniczący obrad – w Zielonej Górze

Radny pan Mieczysław Żarów – w Zielonej Górze, w ciągu godziny mogłem tam dojechać, skoro się pan już zorientował że tam było, ale mniejsza z tym, oprócz tego że uważam że jest to krańcowe lekceważenie Rady i duże nadużycie jakie Pan popełnił, niezależnie od tego, zupełnie nie rozumiem w jaki sposób popełnił pan takiego babola jak sporządzenie tego projektu uchwały o powołaniu doraźnej kontroli Komisji Rewizyjnej, po takim szkoleniu, więc po co tam Pan pojechał właściwie, 
Pan Przewodniczący obrad – mogę odpowiedzieć już, jeżeli chodzi o samo szkolenie to ja panu powiedziałem wyraźnie że będąc na szkoleniu zorientowałem się że sa tam Przewodniczący Komisji Rewizyjnych też, bo byli Przewodniczący Rad Gmin, tak mi pani powiedziała i tylko ubolewałem że Pana nie zabrałem z sobą i tylko tyle

Radny pan Mieczysław Żarów – ja nie do zabrania nie jestem torbą Panie Przewodniczący . 

Pan Przewodniczący obrad – do wydelegowania, do powiadomienia, więc jeżeli każde słowo pana, Panie Radny, jakoś tam boli, razi to w ten sposób mogę tylko Panu przekazać moje ubolewanie, natomiast jeżeli chodzi o formę uchwały, ponieważ żeśmy po raz pierwszy przystępujemy i w tej formie kontroli , chcieliśmy przystąpić na wniosek różny, więc chciałem zdać się na wieś, wiedzę, na współpracę Państwa Radnych, Pan też mi wczoraj w ten sposób powiedział, że nie, nie potrzebne bo wszystko jest w porządku, Pan Roman wnioskowało pewne punkty, wiec uznałem że w tej atmosferze takiej kontroli wysłać do jakiejkolwiek jednostki organizacyjnej czy pomocniczej nie można. Dałem sobie więcej czasu, zaproponuje spotkanie czy zorganizowanie posiedzenia komisji, komisji rewizyjnej jeżeli będzie trzeba to rozszerzonej jeszcze o innych radnych którym by to odpowiadało, by taki scenariusz kontroli sporządzić. Na pewno nie szybko, nie babol jak pan to powiedział, nie znam nawet takiego określenia, dość takie prymitywne określenie, i bardzo proszę nie stosować tego, tu była dobra wola, mogliśmy wspólnie dopracować, tej woli wczoraj nie było więc proszę mi tutaj nie zarzucać czegoś czego nie dokonałem. Jeżeli chodzi o samo szkolenie jeszcze raz powtarzam. Dziękuję. 
Czy sa jeszcze pytania?

Radny Pan Roman Wierzchowski – ja mam dwa pytania, właściwie jedno pytanie i jedna uwaga, wracając do pracy tego Rejonu Dróg Publicznych oni pracują skandalicznie panie Wójcie,   prosiłem na poprzedniej sesji żeby Pan łącznie z naszym Panem Kierownikiem ZGK przekazali im informacje bo oni nam nie podlegają ale oni pracuja skandalicznie, jadąc na drogę zabierają materiału tyle żeby zawsze zabrakło  ponieważ nie robią rozeznania oni nie wiedzą ile dziur jest na tej drodze, i ile tego materiału trzeba zabrać. Mało tego oni pracują, ja ich obserwowałem kiedy robili przez te 3 dni 2,5 kilometra drogi od strony Budachowa do Dobrosułowia. Ja ich obserwowałem codziennie bo jechałem to do szkoły, ze szkoły, i stwierdziłem że oni  pracy pojawiają się od 9:00 czy 9:30 a o 14:00 już ich tam nie ma. A z 4 godzin pracują może 1 godzinę, resztę piją oranżadę, palą papierosy i siedzą na rowie. Pracują skandalicznie bez rozeznania. Ja ponawiam swoją prośbę, Proszę się skontaktować z ich kierownikiem i przekazać mu nasze uwagi. 

Kolejna sprawa do pana Wójta i jednocześnie do pana Mecenasa, Sołtys wsi Dobrosułów zgłaszał własność tego domu  w Dobrosułowie i wtedy pan Mecenas powiedział to było jakieś cztery sesje temu, że procedura trwa pół roku ale żeby procedura rozpoczęła się to trzeba złożyć wniosek, i chciałem się dowiedzieć jak ta sprawa wygląda? 
Pan Wójt – ale jakiego domu?

Radny pan Roman Wierzchowski – ostatni dom, zreferuje przypomnę, Sołtys wsi Dobrosułów mówił tutaj że ten dom miał jakiś tam właścicieli niemieckich których już podobno nigdzie nic nie ma trzeba się po prostu o tym dowiedzieć, wtedy pan Mecenas nam to objaśnił i powiedział że owszem jest taka procedura, trzeba złożyć wniosek, czeka się pół roku jeśli tam się nie zajdą ci współwłaściciele dom przechodzi na własność gminy. I wtedy można z nim cos zrobić, a w tej chwili on stoi i niszczeje a z informacji które ma nasz sołtys wynika że tam nie ma żadnych właścicieli tego terenu. To należałoby formalnie sprawdzić. 

Pan Mecenas – potwierdzam, że taką procedurę można zrobić, że czeka się pół roku, żeby się ogłoszenie ukazało, natomiast pytanie do mnie powinno być skierowane takie, czy otrzymał pan dokumenty i przystąpił pan do działań? Odpowiedź nie nie przystąpiłem bo nie otrzymałem, jak dostane tylko zlecenie to będę to robił, ja jestem człowiekiem do wyjęcia jak mi się przedstawi dokumenty tego dotyczące to ja będę działał. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – kto ma Panu te dokumenty przedstawić?

Pan Mecenas – ten kto jest osoba która zajmuje się nieruchomościami.
Radny Pan Jan Watrak – ja mam tylko jedno chciałbym aby pan Przewodniczący wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego odnośnie Gryżyńskiego Parku, powiadomić ich o stanie technicznym, o jego zaniedbaniach o jego grożących niebezpieczeństwach może oni nie wiedzą  i stąd moja prośba aby Przewodniczący pismo wystosował i żeby Rada otrzymała odpowiedź
Pan Wójt – obecnie tak dla wyjaśnienia Panie Radny w tej chwili Park jest w kompetencji Wojewody, natomiast jest przygotowywane ustawa kompetencyjna gdzie rzeczywiście parki zostaną przekazane Marszałkowi, ale póki co jest to Wojewody

Radny pan Jan Watrak – dobrze pismo do odpowiedniej instytucji

Pan Wójt – natomiast Panie Radny Romanie  ja ten temat zlecę pani Joli aby to pilotowała. 

Radny Pan Józef Jędrzejek – ciesząca sprawa że taki wzrost ocen u dzieci jest w szkole, jaki wstrząs nastąpił i w dzieciach i w rodzicach. 
Pan Przewodniczący stwierdził że punkt został zrealizowany. Odpowiedzi udzielane były na bieżąco chyba że pan wójt jeszcze chciałby coś dodać w kolejnym punkcie. 
Ad. 11 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Pan Wójt – chciałem tylko powiedzieć  informacyjnie pani Sołtys z Drzewic zwróciła się o oczyszczenie tych przepustów pod droga powiatową tamta grupa melioracyjna z Krosna zajmie się tym rowem oczyści, beczkowóz z Komunalki powinien pomóc przetkać ten przepust i sytuacja powinna się poprawić. 
Pan Przewodniczący obrad – czy dopowiedź jest satysfakcjonująca

Sołtys wsi Drzewic – oczywiście

Pan Przewodniczący obrad stwierdzi, że punkt jedenasty został zrealizowany i przeszedł do punktu następnego.

Ad. 12 Zakończenie XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad dziękując za udział w sesji, za głosowania,  za  słowa krytyki i uznania za to że sesja mogła mieć miejsce i zaowocowała podjętymi uchwałami zamknął posiedzenie XXVI sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:15.
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